
 

strana 1/4 

Dodatek č. 1 

k rámcové dohodě na dodávku odjezdových panelů a poskytování 

souvisejících služeb 

Smluvní strany 

1. Bustec s.r.o. 

sídlo: č. p. 373, 798 47 Horní Štěpánov 

IČO: 28326717 

DIČ: CZ699004390 

zastoupena: Ing. Rostislav Šebela, jednatel 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 61505 

(dále jen „Dodavatel“) 

2. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

sídlo: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 6/14 ze dne 25. dubna 2019 

(dále jen „Objednatel“) 

I. 

Okolnosti uzavření dodatku 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 5. 10. 2023 smlouvu označenou jako „Rámcová dohoda 

na dodávku odjezdových panelů a poskytování souvisejících služeb“, uveřejněnou v registru 

smluv pod ID smlouvy 24278423 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

2. Za účelem zefektivnění procesu instalace LED informačních panelů a usnadnění 

koordinace souvisejících činností s dalšími dodavateli Objednatele se smluvní strany 

dohodly na dílčích úpravách vzájemných práv a povinností při naplňování Rámcové 

dohody, spočívajících v oprávnění Objednatele jednostranně částečně zúžit rozsah plnění 

Dodavatele za současného alikvotního ponížení kupní ceny, a to za podmínek a v limitech 

stanovených tímto dodatkem. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že změny vyvolané tímto dodatkem nepředstavují 

podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Smluvní strany mají za to, že 

žádná ze změn závazku sjednaných či potvrzených tímto dodatkem nespadá pod definici 

tzv. podstatné změny dle § 131 odst. 5 ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť nenaplňuje 

žádný z definičních znaků podstatné změny dle odkazovaného ustanovení; změny závazku 

sjednané tímto dodatkem zároveň ve svém souhrnu naplňují i výjimku de minimis ve 

smyslu § 131 odst. 5 ve spojení s § 222 odst. 4 ZZVZ. Smluvní strany tak shodně považují 

změny vzájemných práv a povinností vyvolané tímto dodatkem za přípustné a za souladné 

s právem veřejných zakázek. 



 

strana 2/4 

II. 

Změnová ujednání 

1. V čl. III odst. 5 Rámcové dohody se doplňuje text následujícího znění: 

„d) Objednatel je oprávněn objednat nosnou konstrukci ve variantách pro upevnění 

na dodané stojině i bez její následné instalace Dodavatelem. V takovém případě 

platí následující odchylky od standardního postupu definovaného touto 

rámcovou dohodou: 

(i) Nosná konstrukce bude Dodavatelem dodána samostatně a bude 

Dodavatelem předána Objednateli nebo jím určenému zhotoviteli stavební 

přípravy za účelem jejího zabudování do země (instalace) na místě 

instalace předmětu koupě. Požadovaný termín dodání nosné konstrukce 

nesmí být kratší než 2 (dva) měsíce od doručení objednávky Dodavateli, 

nedohodnou-li smluvní strany v konkrétním případě na termínu kratším. 

(ii) Konkrétní místo, den a čas předání [v rámci územní hlavního města Prahy 

a při respektování lhůty sjednané dle bodu (i)] bude smluvními stranami 

operativně dohodnut dle jejich aktuálních provozních potřeb a možností. 

O předání nosné konstrukce bude sepsán předávací protokol. Společně 

s nosnou konstrukcí předá Dodavatel i návod na montáž, podle něhož bude 

odborně způsobilý zhotovitel stavební přípravy schopen nosnou 

konstrukci řádně zabudovat do země (provést instalaci nosné konstrukce). 

(iii) Dodavatel následně v termínech sjednaných nebo určených dle této 

rámcové dohody provede na takto nainstalované nosné konstrukci instalaci 

samotného LED informačního panelu. 

(iv) Okamžikem převzetí nosné konstrukce Objednatelem nebo jím určeným 

zhotovitelem stavební přípravy přechází nebezpečí škody na předané 

nosné konstrukci na Objednatele. 

(v) Dodavatel nenese žádnou odpovědnost za vady zabudování (instalace) 

nosné konstrukce do země, ani za případné budoucí vady takto dodané 

nosné konstrukce nebo celého předmětu koupě mající svůj původ 

v nesprávně provedeném zabudování (instalaci) nosné konstrukce; tím 

není dotčena odpovědnost Dodavatele za případné vady předmětu koupě, 

které nemají původ v zabudování nosné konstrukce do země (instalaci). 

(vi) Cena za každou takto dodávanou nosnou konstrukci bude oproti výchozí 

ceně určené dle čl. VII odst. 1 této rámcové dohody ponížena o částku 

• 1 900 Kč (slovy: jeden tisíc devět set korun českých) bez daně 

z přidané hodnoty v případě stojiny bez elektrovýzbroje; 

• 1 900 Kč (slovy: jeden tisíc devět set korun českých) bez daně 

z přidané hodnoty v případě stojiny s elektrovýzbrojí. 

Splatnost kupní ceny se nemění. 



 

strana 3/4 

e) Objednatel je oprávněn objednat LED informační panel s omezeným rozsahem 

instalace, kdy součástí instalace prováděné Dodavatelem nebude položka 

„provedení potřebné výchozí revize“. Dodavatel nenese žádnou odpovědnost za 

provedení výchozí revize, ani za vady předmětu koupě mající původ 

v neprovedení anebo vadném provedení této revize; tím není dotčena 

odpovědnost Dodavatele za jiné vady předmětu koupě. Cena za každý takto 

dodávaný LED informační panel bude oproti výchozí ceně určené dle čl. VII 

odst. 1 této rámcové dohody ponížena o částku 3 600 Kč (slovy: tři tisíce šest set 

korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

Odchylky dle písm. a) až e) lze i vzájemně kombinovat. Jednotlivé požadované 

odchylky uvede Objednatel zpravidla již v objednávce. Odchylky dle písm. c), d) nebo 

e) je však Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat i po uzavření příslušné 

realizační smlouvy, nebylo-li ještě dokončeno její plnění; oznámí-li Objednatel 

Dodavateli tuto změnu méně než 15 (patnáct) dnů před původním termínem dodání a 

instalace sjednaným v příslušné realizační smlouvě, je povinen Dodavateli nahradit 

prokázané vícenáklady, které Dodavateli v souvislosti se změnou místa instalace 

vznikly.“ 

2. V čl. IV odst. 9 první větě Rámcové dohody se text „předána Dodavateli“ nahrazuje textem 

„předána Objednateli“. Smluvní strany konstatují, že tato změna představuje pouze 

odstranění zjevné písařské chyby a že smluvní text byl oběma smluvními stranami od 

počátku interpretován ve znění odpovídajícím nynější opravě. 

3. Smluvní strany se ve vazbě na změny provedené odstavcem 1 tohoto článku zároveň 

dohodly na dílčí úpravě realizační smlouvy ze dne 9. 2. 2024 uveřejněné v registru smluv 

pod ID smlouvy 25798711, a to následovně: 

a) Nosné konstrukce budou dodány bez instalace Dodavatelem. Termín předání 

Objednateli nebo jím určenému zhotoviteli stavební přípravy: 30. 6. 2024 (přesný čas a 

místo předání budou smluvními stranami domluveny operativně). 

b) Součástí plnění Dodavatele při instalaci LED informačních panelů nebude položka 

„provedení potřebné výchozí revize“. 

c) Kupní cena se v návaznosti na písm. a) a b) tohoto odstavce snižuje u každého 

objednaného LED panelu o 5 500 Kč bez daně z přidané hodnoty (1 900 Kč + 3 600 

Kč); celková kupní cena tak nově činí 4 750 000 Kč (slovy: čtyři miliony sedm set 

padesát tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

d) Při realizaci změn uvedených v písm. a) a b) tohoto odstavce se postupuje obdobně dle 

ustanovení odstavce 1 tohoto článku. 

V ostatním zůstává realizační smlouva nezměněna. 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Rámcové dohody zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Nabytím účinnosti 

se tento dodatek stává nedílnou součástí Rámcové dohody. 

3. Není-li výslovně stanoveno jinak, mají pojmy užité v tomto dodatku stejný význam jako 

tytéž pojmy užité v Rámcové dohodě. 



strana 4/4

4. Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. Smluvní strany potvrzují, že

žádnou část tohoto dodatku nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství,

a souhlasí, že Objednatel je oprávněn takto uveřejnit dodatek v plném znění (po případné

úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů).

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu.

6. Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek určitě

a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírán v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své

podpisy.

V Praze dne ……………

                              

integrované dopravy, příspěvková

organizace

Ing. et Ing. Petr Tomčík

ředitel

V Praze dne ……………

Bustec s.r.o.

Ing. Rostislav Šebela

jednatel


	Smluvní strany
	I.  Okolnosti uzavření dodatku
	II.  Změnová ujednání
	III.  Závěrečná ujednání

		2024-05-22T07:43:51+0200
	Ing. Rostislav Šebela


		2024-05-22T15:17:48+0200
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík




